
 
 

Práškové lakování s chemickou předúpravou 
 

 
PULCO, a.s. · Heršpická 13 · 656 92 Brno · areál KAROSERIA · Czech Republic · telefon: +420 – 543 217 725 · fax: +420 – 543 217 722  
IČO: 262 798 43 · DIČ: CZ 262 798 43 · Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 3701 

 

Ceník povrchové úpravy 
 

PROFILY 
Množství pod 

1.000 m2 
Množství nad 

1.000 m2 
Zakázky většího 

rozsahu 
Al mat. do tl. 2mm 
Fe/Zn mat. do tl. 1,5mm 140 Kč/m2 120 Kč/m2 osobní jednání 

Al mat. tl. nad 2mm 
Fe/Zn mat. tl. nad 1,5mm 170 Kč/m2 150 Kč/m2 osobní jednání 

Uvedené ceny jsou platné pro délky nad 5,5m, při délce do 5,5m se k základní ceně připočítává 46,- Kč 
resp. 77,- Kč při délce do 3m. 
Výměra (m2) u jednotlivých profilů (i nesystémových) jsou počítány z celkového obvodu profilu vynásobeného 
jeho délkou. Ceny jsou stanoveny včetně chemické předúpravy. 
Obvod profilu počítán dle německého způsobu a bere se celý obvod dle údajů výrobců systémových profilů.  
Lakováno dle GSB AL 631 - na pohledových plochách 50 - 120µm, ostatní plochy nedolakovány. 
Profily svařené do různých tvarů se počítají jako opsané plochy. 

 

PLECHY 
Množství do 

1.000 m2 
Množství nad 

1.000 m2 
Zakázky většího 

rozsahu 
Jednostranně 
Al mat. do tl. 2mm 
Fe/Zn mat. do tl. 1,5mm 

190 Kč/m2 180 Kč/m2 osobní jednání 

Oboustranně 
Al mat. do tl. 2mm 
Fe/Zn mat. do tl. 1,5mm 

160 Kč/m2 150 Kč/m2 osobní jednání 

Jednostranně 
Al mat. tl. nad 2mm 

 Fe/Zn mat. tl. nad 1,5mm 
250 Kč/m2 235 Kč/m2 osobní jednání 

Oboustranně 
Al mat. tl. nad 2mm 

 Fe/Zn mat. tl. nad 1,5mm 
200 Kč/m2 185 Kč/m2 osobní jednání 

Ceny jsou stanoveny pro plechy s lemem maximálně 60 mm a plocha lakování se počítá z rozvinutého tvaru 
skutečně lakované plochy. Ceny jsou stanoveny včetně chemické předúpravy. 
Zhotovitel si vyhrazuje právo změnit ceny dle náročnosti lakování a stavu povrchu materiálu. 
Na kazety a tvarově složitější plechy se vypracovává konkrétní obchodní nabídka. 
Při počítání rámů a oblouků se vychází z obdélníku (čtverce), který opisuje jejich největší rozměr a je účtována 
cena jako za oboustranné lakování plechů. Rozměrné a drobné dílce jsou účtovány jako cena za kus a budou 
předmětem konkrétní obchodní nabídky. Tahokovy, perforované plechy a obdobné materiály jsou účtovány jako 
oboustranné lakování.   Při lakování žárově zinkovaného materiálu není v ceně čištění po zinkování. 

 
PŘÍPLATKY CENA 

Palety  EURO či obdobná 200 Kč/ks, větší než EURO 500 Kč/ks, 4m 
paleta pro balení profilů 500 Kč/ks (vratný obal) 

Vrtání technologických otvorů Al do tl. 2mm 5 Kč/otvor, Fe, Zn do tl.2mm 10 Kč/otvor 
Drobné kusy 25, 35 nebo 69 Kč/ks (na základě konkrétní nabídky) 
Polep – přenesení čísel pozic po PÚ 5 až 10 Kč za jedno číslo (dle velikosti čísla) 
Povrch silně znečištěný, hrubý, mastný apod. + 40% k základní ceně 

Balné + 5% k základní ceně (nezahrnuje obalový materiál nebo 
speciální balení dle požadavků zákazníka) 

Režijní hodiny (za pracovníka) – účtováno jen 
při vícepracích (např. lakování již lakovaného 
materiálu apod.), lakování eloxovaného 
materiálu, strhávání folie před PÚ apod. 

+ 300 Kč/hod 

Polepování profilů, plechů a kazet profily od 14 Kč/bm, plechy od 35 Kč/m2 (dle náročnosti, 
stanovováno individuálně) 

Uvedené ceny platí pro standardní typy a odstíny barev a nezahrnují DPH a dopravu  



 
 

Práškové lakování s chemickou předúpravou 
 

 
PULCO, a.s. · Heršpická 13 · 656 92 Brno · areál KAROSERIA · Czech Republic · telefon: +420 – 543 217 725 · fax: +420 – 543 217 722  
IČO: 262 798 43 · DIČ: CZ 262 798 43 · Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 3701 

 
 
 

Platební podmínky a termíny 
 
Minimální cena zakázky 3000 Kč + balné 5% 

Platební podmínky 

Nový zákazník – 3x hotově a pak na základě obchodního 
jednání možnost platby na fakturu. V případě nedodržení 
termínu splatnosti je zákazník přeřazen do kategorie „nový 
zákazník“ 

Termíny zhotovení na základě dohody 

 
 

Technologické podmínky 
 

Maximální rozměr dílce 7000 x 700 x 2000 mm (délka x šířka x výška) 
Maximální hmotnost dílce 180 kg 
Teplota vytvrzování (musí vydržet lakovaný materiál)    200°C 

 
 

Záruka jakosti 
 

Na AL materiál lakovaný práškovými barvami ve fasádní kvalitě, firma PULCO, a.s. poskytuje záruku co do 
stálosti odstínu a přilnavosti barvy max. 5 let za dodržení směrnic GRM dle normy RAL-GZ 632-1996. 
Na Al profily eloxované, již jednou lakované a dvojbarevné, firma PULCO, a.s. záruku neposkytuje. Dále není 
poskytována záruka na profily, které jsou již nařezané. Záruka také není poskytována na materiál, který přišel 
do styku se silikovým olejem nebo podobnými separačními látkami. 
Při žárovém zinkování je nutné, aby zákazník sdělil zinkovně, že na zinkovou vrstvu bude aplikována prášková 
barva a je nutné, aby si po zinkování materiál nachystal – očistil dle svých požadavků. 
Za kvalitu povrchu materiálu pro lakování zodpovídá objednatel. 
Ostatní se řídí „Obchodními a technickými podmínkami“ firmy PULCO, a.s.  

 
 

Dlouhodobé zakázky 
 
Při dlouhodobých zakázkách od množství nad 2000 m2 jsou jednotlivé požadované barvy vyvzorkovány a 
schváleny všemi zúčastněnými stranami. 
Na základě jednání jsou vytvořeny etalony, které obdrží všechny zúčastněné strany (lakovna, zákazník, 
architekt, popřípadě investor) a ty slouží pro kontrolu odstínu během celé zakázky. Po dohodě může být odstín 
průběžně kontrolován spektrofotometrem. 
Na začátku stavby – zakázky bude vždy schválena přibližná výměra tak, aby firma PULCO, a.s. mohla zajistit 
stejné odstíny jednotlivých barev resp. stejné šarže v potřebných skladových zásobách 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Práškové lakování s chemickou předúpravou 
 

 
PULCO, a.s. · Heršpická 13 · 656 92 Brno · areál KAROSERIA · Czech Republic · telefon: +420 – 543 217 725 · fax: +420 – 543 217 722  
IČO: 262 798 43 · DIČ: CZ 262 798 43 · Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, odd. B, vložka 3701 

 
 

Kvalita dle GSB 
 

Přilnavost barvy k povrchu materiálu se zjišťuje mřížkovou zkouškou dle ČSN ISO 2409. Při použití chemické 
předúpravy garantujeme kvalitu přilnavosti Gt1. 
Tloušťka barvy na povrchu materiálu (u profilů na pohledových plochách) je 50 - 120 µm.  
Vizuální kontrola povrchu hotových výrobků v ohledu jednotnosti barvy, lesku, struktury a nečistot se musí 
provádět bez pomůcek při difusním denním světle - pro venkovní součásti ze vzdálenosti větší než 3m, pro vnitřní 
stavební dílce ze vzdálenosti větší než 2m (platí pro Al materiál). Pro Fe materiál a nestavební dílce se kvalita 
potom posuzuje ze vzdálenosti 5m resp. 3m pro vnitřní užití. Pro posouzení kvality povlaku nemají význam 
nerovnosti podkladu, jako např. škrábance, stopy po broušení, korozní zálupy a svarové švy. 

 
 

Příjem zboží a objednávek 
 

Objednávky na tel. číslech / e-mailech 
725 924 442 pan Rulák ( rulak@pulco.cz ) 
724 071 393 pan Fridrich – osoba pověřená dočasným 
vedením střediska lakovna ( fridrich@pulco.cz ) 

Příjem a výdej potvrzených zakázek Pracovní dny 7.00 – 15.00hod 

 
 
Platnost ceníku : od 1.4.2016 do vydání nového 


